
Skærum Sogneforening 2023 

Beretning                  

På det første møde efter generalforsamlingen konstituerede vi os således : 
Formand               Lone Pedersen 
Næstformand      Rasmus Korgaard McNally 
Kasserer                Jesper Larsen 
Referent                Betina Larsen 
Pr                            Emma Olesen 
Øvrige bestyrelsesmedlemmer Nicole Rink og Stefan Vikene 
 
Årets arrangementer: 
Fastelavn d.12. februar: 25 børn og deres familier deltog i en dejlig fastelavnsfest og Nynne lavede med 
succes ansigtsmaling. Der var 2 tønder sat op – en til de små en til de store – fastelavns ris kunne pyntes og  
rekorden på 5 fastelavnsboller overgås ikke lige med det samme. 
 
Spis sammen aften d.14 april: 36 deltagere og Bo Engmann fremstillede lækker hovedret og flere fra 
bestyrelsen en lækker dessert. Dejlig aften med god stemning. 
 
Sct. Hans aften d.23.6: aflyst pga. kommunes brændeforbud. 
 
Byfest d.29 juli : 
stor succes med 105 til spisning – buffet ala `Skærum  145 kr. og 75kr. for børn. Ca 40 mere dukkede op i 
aftenens løb og vi nød musikken fra lokalt velspillende band. Festen gav et stort overskud. 
 Byfesten på legepladsen kræver et stort koordineringsarbejde og mange hjælpsomme hænder både før, 
under og efter festen, hvor vi er afhængig af velvillig hjælp for at det kan lade sig gøre at gennemføre 
festen. Om onsdagen, hvor teltene blev opsat - manglede der desværre flere frivillige, så næste år arbejder 
vi på at få flere med. 
Byfest 2024 bliver lørdag d.3 august. 
 
Spis sammen aften d.27 oktober: 
45 deltagere – 50 kr. pr.voksen og 25 kr. for børn. Lokal kokken Bo sørgede for den meget velsmagende 
hovedret og bestyrelsen stod for desserten. Alle hyggede sig og snakken gik. 
 
Julefrokost d.18 november: 
45 feststemte deltagere der nød lækker jule menu til 150 kr. pr person. Dejlig aften. 
Færre deltagere end sidste år – måske vi skal flytte den en uge frem. 
 
Nyt tiltag med Halloween arr.d.29 .10 og traditionel julestue d.25.11 aflyst pga for få tilmeldinger. 
 
Vintersolhverv d.22 december: 
Fejring af jævndøgn og lysfest kl.16-17 - hvor30 deltagere gik med fakler fra legepladsen og ned til Sct.Hans 
bålet, der så blev brændt af. Vi sang: Juletræet med sin pynt og Julen har bragt velsignet bud – fik kaffe og 
kakao og alle nød den stemningsfulde time, hvor landskabet og vejret viste sig fra den bedste side. 
 
Juletræsbelysning: 
Sogneforeningen sørger for de genanvendelige jernjuletræer ved de 3 indfaldsveje og kommunen stiller et 
stort juletræ op ved legepladsen. 



 
Legepladsen : 
Har besøg af rigtig mange gennem året og d.29.4 kl.9.30-12 holdt vi en arbejdsdag. De der mødte frem fik 
lavet mange arbejdsopgaver. 
Vores bio diversitet bede har været i fuldt flor og tiltrukket mange insekter. 
I juni måned var der  legepladsinspektion og det er der hvert år – venligst ret henvendelse til bestyrelsen, 
hvis noget går i stykker og skal ordnes. 
 
Landsby forskønnelsespuljen : 
Til forskønnelse af Skærum har vi i flere år samarbejdet med Frederikshavn 
kommune om mulighed for nedrivning af Borgervej 28 og Borgervej 17. 
Kommunens nedrivningspulje er taget i brug og har indgået en frivillig ordning med ejeren af Borgervej 28, 
der dog stadig har grunden. Entreprenør går i gang med nedrivning i starten af det nye år. 
Borgervej 17 er i 2023 købt privat – er stadig med i nedrivningspuljen og forventes nedrevet i 2024. 
 
Genbrugspladsen : 
Den grønne klimaplan indebærer, at landets genbrugspladser skal genanvende så meget som muligt. Det 
kræver mere materiel og investeringer i nye affaldsfraktioner. Ifølge Byrådsbeslutning d.29.11-2023 lukker 
de små genbrugspladser pga. øgede krav til sortering og genanvendelse.  
I forbindelse med en høringsrunde indgav henholdsvis Gunnar Andersen og Skærum Sogneforening et 
høringssvar. Skærum Pladsen bliver lukket og genåbnet som en gren/have plads, hvis Sogneforeningen vil 
stå med et lokalt engagement som kontakt til Forsyningen – bl.a. skal pladslågen ikke åbnes/lukkes mere 
og Forsyningen holder øje med,  hvornår der skal tømmes.  

Selvom dette er beretningen for 2023 vil jeg påpege, at Lone og Stefan d.30.1-24 har deltaget i et møde 
med Forsyningen og kommunen. De er interesseret i et fortsat positivt samarbejde med Sogneforeningen 
og vi vil gerne indgå i samarbejdet og fortsætte pladsen som gren-haveaffalds plads samt med den 
nuværende flaskecontainer.  
Forsyningen er i gang med planlægning af det nye affaldssystem og ligeså snart vi ved mere kommer der 
opslag på Skærum info og facebook. 

Hermed skal lyde en stor tak til Gunnar, der trofast og omhyggeligt har stået for pladsen siden 2016 – 
varetaget kontakten til Forsyningen  og med ca. har 25 årlige tømninger har pladsen været brugt flittig. 

Skærum pedelordning: 
Til forskønnelse af byens fællesarealer har pedellerne mødtes 4 gange og aftaler selv hvornår. Der er 
vasket byskilte, busskur, genbrugspladsens hytte er malet, repareret fliser ved Aktivitetshuset m.m. 
Ordningen er et nyt tiltag og pedellerne gør et stort synligt arbejde, der har givet stor positiv respons. 
 
Fællesvirke Vest: 
Paraply for alle områdets foreninger er nedlagt. Overskuddet er delt ud til områdets Borgerforeninger. 
Disse vil indgå i et tættere samarbejde og mødes allerede i januar i det nye år. 
 
Hermed en stor tak til alle – både bestyrelsen og alle frivillige, der yder hvad man kan for at få hjulene til at 
dreje rundt. 
Vi glæder os over at Skærum og omegn er et aktivt landsbysamfund, så livet på landet kan leves og giver 
mulighed for både små og store fællesskaber. 

Lone Pedersen, Formand 


